
 

Comune di Monte Argentario 
 (Provincia di Grosseto) 

Piazzale dei Rioni, 8  
 

ORIGINALE 
 

 
ORDINANZA U.O.A. POLIZIA LOCALE 

 
N. 271 DEL 03-09-2024 

 
 

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO IN PORTO SANTO STEFANO VIA 
LAMBARDI    05  SETTEMBRE 2024 - SOSTA SCARICO BETONIERA " 
CASA DELLA SALUTE"  DITTA PIZZAROTTI 

 
IL RESPONSABILE E. Q. 

 
 
 PREMESSO che con delibera di G.C. n. 93/2024 è stata approvata la Macrostruttura di 
questa Amministrazione con la quale è stata individuata l’Unità Operativa Autonoma relativa 
alla Polizia Locale alle dirette dipendenze del Sindaco con responsabile un incaricato di 
Posizione Organizzativa nominato dal Sindaco; 
 
DATO ATTO che con Decreto del Sindaco n. 33 del n. 28/07/2023, cosi come confermato 
con successivo decreto n. 35 del 26/07/2024 il suddetto incarico veniva conferito alla Dott.ssa 
Rita Scotto; 
 
VISTA la richiesta prot. 37952 del 29.08.2024 da parte della Soc. Pizzarotti Spa, con la quale 
richiedeva modifica alla circolazione stradale su via Lambardi  prevista per il giorno 05 
Settembre 2024 dalle ore 08.00 alle ore 13.00, comunque fino al termine dei lavori, per 
eseguire lo scarico di calcestruzzo da betoniera, all’altezza del civico 46;  
 
CONSIDERATO che per poter procedere con tale intervento si rende effettivamente 
necessario interdire in transito veicolare in via Lambardi,  
 
VISTA la necessità di tutelare la sicurezza delle persone e delle cose, nonché evitare cause di 
disordine per la circolazione; 
 
VISTO l'art. 7 del D.to L.vo 30/04/1992 n. 285; 
  
VISTO l’art. 107 del  D.to L.vo 18/08/2000 N. 267; 
                                        
 
            ORDINA 
 
 
Dalle ore 08.00 alle ore 13.00 del giorno dal 05 Settembre 2024, comunque fino al termine 
dell’intervento citato in premessa, è vietato il transito a tutti i  veicoli in Via Lambardi. 



Pag. 2 

 
La Ditta operante ha l’obbligo di apporre la  segnaletica stradale occorrente, nei modi e nei 
tempi previsti dal Codice della Strada, nonché adottare ogni misura necessaria a tutela della 
pubblica incolumità. Con particolare riferimento alla segnaletica di cantiere in orario notturno.  
 
Gli Agenti della Polizia Municipale sono incaricati del controllo della esecuzione della 
presente Ordinanza. 
Si avverte che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 

 entro 60 giorni al T.A.R. Toscana nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti 
della legge 6 dicembre 1971, n. 1034; 

 entro 120 giorni al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dall’art. 
8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
Monte Argentario, 03-09-2024 
 
 
 IL RESPONSABILE  
  Rita Scotto 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi degli articoli del Cad. 


